СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «3» ноября  2022 года                                                                           № 251

г. Тверь

О законодательной инициативе Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области по внесению изменений в

закон Тверской области «Об утверждении Перечня муниципальных

образований Тверской области, на территориях которых не допускаются

строительство, реконструкция и эксплуатация жилых домов на

земельных участках из состава земель сельскохозяйственного

назначения, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

для осуществления своей деятельности»

В соответствии со статьей 100 Устава Тверской области,

руководствуясь статьей 11 Закона Тверской области от 16.03.2004 № 13-ЗО «О

нормативных правовых актах Тверской области», статьей 24 Устава

Калининского муниципального района Тверской области, реализуя право

законодательной инициативы, Собрание депутатов Калининского

муниципального района решило:

1. Внести в Законодательное Собрание Тверской области проект

закона Тверской области «О внесении изменений в закон Тверской области

«Об утверждении Перечня муниципальных образований Тверской области, на

территориях которых не допускаются строительство, реконструкция и

эксплуатация жилых домов на земельных участках из состава земель

сельскохозяйственного назначения, используемых крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности»

(прилагается).

2. Назначить официальным представителем Собрания депутатов

Калининского муниципального района Тверской области председателя

постоянного комитета по вопросам местного самоуправления, регламенту и

депутатской этике – Тихомирова А.А. при рассмотрении данной

законодательной инициативы в Законодательном Собрании Тверской области.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и

депутатской этике (Тихомиров А.А.).

Исполняющий обязанности председателя

Собрания депутатов Калининского

муниципального района Тверской области                                    В.М. Германов

  Проект

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З  А  К  О  Н

 «О внесении изменений в закон Тверской области «Об утверждении

Перечня муниципальных образований Тверской области, на

территориях которых не допускаются строительство, реконструкция и

эксплуатация жилых домов на земельных участках из состава земель

сельскохозяйственного назначения, используемых крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности»

Статья 1

Внести в Приложение 1 к Закону Тверской области «Об утверждении

Перечня муниципальных образований Тверской области, на территориях

которых не допускаются строительство, реконструкция и эксплуатация жилых

домов на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного

назначения, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для

осуществления своей деятельности» следующие изменения:

1) строку 24 «Калининский муниципальный район Тверской области» -

исключить;

2) строки 1 – 36 считать соответственно строками 1 – 35.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор Тверской области

Перечень нормативных правовых актов Тверской области, подлежащих

признанию утратившими силу, изменению, дополнению или принятию в

связи с принятием проекта Закона Тверской области «О внесении

изменений в закон Тверской области «Об утверждении Перечня

муниципальных образований Тверской области, на территориях

которых не допускаются строительство, реконструкция и эксплуатация

жилых домов на земельных участках из состава земель

сельскохозяйственного назначения, используемых крестьянскими

(фермерскими) хозяйствами для осуществления своей деятельности»

В связи с принятием проекта Закона Тверской области «О внесении

изменений в закон Тверской области «Об утверждении Перечня

муниципальных образований Тверской области, на территориях которых не

допускаются строительство, реконструкция и эксплуатация жилых домов на

земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения,

используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления

своей деятельности» не потребуется признание утратившими силу,

изменению, дополнению или принятию нормативных правовых актов

Тверской области.

Финансово-экономическое обоснование

к проекту Закона Тверской области «О внесении изменений в закон

Тверской области «Об утверждении Перечня муниципальных

образований Тверской области, на территориях которых не допускаются

строительство, реконструкция и эксплуатация жилых домов на

земельных участках из состава земель сельскохозяйственного

назначения, используемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами

для осуществления своей деятельности»

Принятие проекта Закона Тверской области «О внесении изменений в

закон Тверской области «Об утверждении Перечня муниципальных

образований Тверской области, на территориях которых не допускаются

строительство, реконструкция и эксплуатация жилых домов на земельных

участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, используемых

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами для осуществления своей

деятельности» не потребует дополнительных финансовых затрат,

покрываемых за счет бюджета Тверской области.